oraciones de los justos tan poderosas con Dios, la traza de su infinito saber, es impedirles para que no oren, ni le pidan en contra de lo q por sus justos, y santos juyzios tienen determinado. De esto ay muchos exemplos, y pruebas en la Sagrada Escritura: vno es en el capitulo diez y nueue del Genesis, numero veyate y dos, adonde se lee que auiedo de castigar el Señor à los Sodomitas, y auiedo embiado los Angeles para sacar, y librar à Lot del incendio le dixo, o el Angel en tu nombre: *Festina & saluare ibi quia non potero facere quicquam donec peruenias illuc.* Que es tan poderoso vn iusto, y sus oraciones, que se halla Dios como impossibilitado, y come atadas las manos en su presencia, aun contra tantos, y tan graues pecados como los de Sodoma, y lo que mas es, estando ya dada la sentencia definitiva contra ellos. Auia Dios quitado à Saul el Reyno de Israel, y el Profeta Samuel lloraua, y lamentauase amargamente en su acatamiento desta perdida, y dizele el Señor, 1. Reg. 16. *Vsqueque tu luges Saul, cum ego proiecerim eum, ne regnes super Israel?* En cuya explicacion el gran Abulense dize assi: *Modus increpationis est, id quod in isto verbo faciebat Samuel contra voluntatem Dei, quia diffiniat quod Saul non regnaret super Regnum, quod Deus oblatum esse dicebat: Samuel tamen vobis, ut Deus miseretur quod iam impossibile erat: sed quia non cognoscebat Samuel dispositionem Dei, non peccabat, ne tamen Deum precibus, & lamentis fatigaret, Deus dixit ei, non esse pro hoc lugendum.* En cuya confirmaciõ aña de consecutiuamente otro testimonio diziendo: *Sic enim in Moyse factu est, qui inquitabat Deum precibus, ut srueretur ei sine Iordanem, quem seque Deus dicit, Deut. 3. sufficit tibi ne quaquam loquaris vti: a ad me de hac re.* Y luego explicando la palabra, *cum ego proiecerim eum,* &c. aña de aun lo q es mas expresse en nuestro favor por que dize: *Quis diceret, si adhuc super esset locus, et eadẽ pro dante quanquam ego contineretur, si esset, lugendum, & orandum pro illo erat, ut ego auerterer à favore meo: sed ego diffinitio ex me proieci, et regni super Israel, id est, si est pro eo luges, quia voluntas mea immutabilis est.* Y el mismo Autor en el lugar que cita del Deuteronomio lo aña dicho con grande expresion, *Sic enim dicit: Abiecit Deus Moysen peccatum suum, quod non inuenerat, et non inuenerat terram promissionis, et ante Iordanem, id est, illa sententia clara contra Moysen non fuit retractata, quia non fuit data sola respectu ad exigentiam dominionis eius, sed secundum quod erat in Dei sententia. At Moyses non cogitauit hoc, id est, orabat à mitti hanc penam: si enim sententia fuisse determinata, non potest determinari, sed determinata fuisse latam, non rogasset contra Dei voluntatem quicquam: quia magnum peccatum esset obistere rogando diuina voluntati cognita. No puede ser cosa mas clara al proposito, pero toda via aña otro elegante testimonio del capitulo sétimo del Profeta Ye-*